
 

 

1 
 

Č. j. 

 

ZÁPIS  

z jednání Výběrové komise (dále jen VK) pro výzvu Operačního programu Azylového, migračního a 

integračního fondu 

I. Identifikace VK: 

Číslo výzvy 12_24_020 

Vyhlašovatel 
Ministerstvo vnitra, odbor fondů EU v oblasti 
vnitřních věcí 

Alokace na výzvu v Kč 135 000 000 Kč 

 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů VK 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 3. července 2024 

Čas jednání (od – do) 8:30 – 10:30 

Místo jednání online prostřednictvím platformy Webex 

Předsedající jednání  

Seznam účastníků viz prezenční listina v příloze zápisu 

 

III. Záznam o školení členů / náhradníků členů VK 

V úvodu jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů VK zaměřené na jejich práva 

a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů vhodných pro financování, vedení 

průkazné evidence o procesu výběru, dále představení dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení: viz výše v části II. zápisu 

Osoba, která školení provedla: 

Pro zajištění přehlednosti hlasování předseda VK uvedl, že se v případě hlasování o jednotlivých 

projektech vždy bude hlasovat o souhlasu či nesouhlasu (Pro/Proti/Zdrželo se) s návrhem uvedeným 

v sekci „Stanovisko VK a jeho odůvodnění“. 

IV. Informace o zřízení zásobníku projektů 

V souladu s kapitolou 8.1 výzvy a s odstavcem a) bodu 14 Článku 2 Statutu VK stanovila VK bodovou 

hranici, od které budou projekty zařazeny do zásobníku, na 80 bodů. 

Pro hlasovali všichni přítomní členové, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

 



 

 

2 
 

V. Informace o alokacích pro Opatření 

Dle kapitoly 3.6 výzvy je maximální možná alokace na Opatření č. 1: Výuka českého jazyka 100 000 000 

Kč a na Opatření č. 2: Pomoc s uznáváním vzdělání a pracovní poradenství 35 000 000 Kč.  

Zároveň dle kapitoly 9 výzvy platí, že v případě, že nebude vyčerpána celá alokace výzvy v rámci 

jednoho Opatření, bude tato část nevyčerpané alokace přidělena při procesu hodnocení na projekty 

předložené v rámci druhého Opatření. A to tak, že alokace nevyužitá v Opatření č. 2 je rozdělena mezi 

projekty z Opatření č. 1. Pouze v případě, že tento krok nepovede k vyčerpání alokace, bude nevyužitá 

alokace z Opatření č. 1 rozdělena mezi projekty z Opatření č. 2, nicméně celkem rozdělená alokace na 

Opatření č. 2 nesmí přesáhnout 45 mil. Kč. 

Jakmile po doporučení k financování projektů seřazených dle výsledku z věcného hodnocení již 

zbývající alokace nebude dostatečná k podpoření dalšího projektu, a to včetně případných výše 

uvedených přesunů, budou zbývající projekty zařazeny do zásobníku projektů, nebo nedoporučeny 

k financování v souladu s částí IV. zápisu. Pro projekty zařazené do zásobníku projektů mohou být 

stanoveny podmínky realizace. Pro projekty nedoporučené k financování se podmínky realizace 

nestanovují.  



 

 

3 
 

VI. Závěry z projednávání žádostí v rámci Opatření č. 1: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo1 1 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000054 

Žadatel Diecézní charita Plzeň 

Název projektu S Charitou za lepší češtinou 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 11 588 525,00 

Body z věcného hodnocení 100,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4 Článku 2 Statutu VK doporučila 
projekt k financování. VK neshledala žádný důvod k nedoporučení projektu k podpoře dle odstavců 
a) až i) bodu 5 Článku 2 Statutu VK. 

VK nestanovila žádné podmínky realizace. VK vyhodnotila rozpočet projektu jako hospodárný a 
nenavrhla jeho krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

11 588 525,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

- 

 

 
1 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

 

4 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000060 

Žadatel InBáze, z. s. 

Název projektu Čeština pro Ukrajinu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 11 827 055,63 

Body z věcného hodnocení 99,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4 Článku 2 Statutu VK doporučila 
projekt k financování. VK neshledala žádný důvod k nedoporučení projektu k podpoře dle odstavců 
a) až i) bodu 5 Článku 2 Statutu VK. 

VK nestanovila žádné podmínky realizace. VK vyhodnotila rozpočet projektu jako hospodárný a 
nenavrhla jeho krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

11 827 055,63 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

- 

 



 

 

5 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 3 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000048 

Žadatel Univerzita Karlova 

Název projektu Čeština je klíč - jazykové kurzy pro Ukrajince 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 15 709 189,08 

Body z věcného hodnocení 94,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4 Článku 2 Statutu VK doporučila 
projekt k financování. VK neshledala žádný důvod k nedoporučení projektu k podpoře dle odstavců 
a) až i) bodu 5 Článku 2 Statutu VK. 

Hodnotitelé navrhovali jako podmínku realizace nevypisovat kurzy na úrovni A0, které výzva 
nepodporuje. ŘO s podmínkou souhlasil. 

VK souhlasila a stanovila níže uvedenou podmínku realizace. VK vyhodnotila rozpočet projektu jako 
hospodárný a nenavrhla jeho krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování s podmínkou 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

15 709 189,08 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

1. Nevypisovat kurzy na úrovni A0, které výzva nepodporuje. 

 



 

 

6 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 4 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000052 

Žadatel Slovo 21, z. s. 

Název projektu Výukou českého jazyka k lepší integraci 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 11 337 625,00 

Body z věcného hodnocení 93,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4 Článku 2 Statutu VK doporučila 
projekt k financování. VK neshledala žádný důvod k nedoporučení projektu k podpoře dle odstavců 
a) až i) bodu 5 Článku 2 Statutu VK. 

Hodnotitelé nenavrhovali podmínky realizace. ŘO vzhledem k posudkům hodnotitelů navrhoval 
krácení rozpočtu u položek rozpočtu 1.1.2.3.1 a 1.1.2.3.2 z důvodu neúměrně vysoké odměny za DPP, 
která činí 800 Kč/hod. Jedná se o více než dvojnásobek odměny projektového manažera či 
koordinátora (357 Kč/hod, resp. 327 Kč/hod je superhrubá mzda při průměrných 168 pracovních 
hodinách v měsíci). Odměnu proto jako nezdůvodněnou a nehospodárnou navrhuje ŘO krátit na 400 
Kč/hod. 

Krácení: 

Položka 1.1.2.3.1 o 160 000,00 Kč 

Položka 1.1.2.3.2 o 60 000,00 Kč. 

Krácení celkem = 220 000,00 Kč 

+ poměrné krácení paušálních nákladů 

 VK souhlasila s návrhem ŘO a stanovila níže uvedenou podmínku realizace. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování s podmínkou 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

11 051 625,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

1. Krátit cenu jednotky položek rozpočtu 1.1.2.3.1 a 
1.1.2.3.2 na 400 Kč.  

 



 

 

7 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 5 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000049 

Žadatel Diecézní katolická charita Hradec Králové 

Název projektu Kurzy českého jazyka pro vysídlené osoby z Ukrajiny 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 11 386 864,32 

Body z věcného hodnocení 93,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4 Článku 2 Statutu VK doporučila     
projekt k financování. VK neshledala žádný důvod k nedoporučení projektu k podpoře dle odstavců 
a) až i) bodu 5 Článku 2 Statutu VK. 

Jeden z hodnotitelů navrhoval provést úpravu rozpočtu, která umožní navýšení hodinové sazby 
lektorům ČJ (obzvlášť pokud bude nutné hradit u DPP pojistné za zaměstnavatele ve výši 33,8 %). 
Úprava je možná např. formou snížení počtu kurzů – v žádosti uvedený počet kurzů 160 znamená při 
1140 účastnících (plánovaný počet dle žádosti) průměrně cca 7 účastníků kurzu. Snížení počtu kurzů 
např. na 114 (tj. 10 účastníků na kurz) při nezměněné délce kurzu (50 h) umožní snížení celkového 
počtu hodin z 8000 na 5700, a díky tomu při zachování celkových výdajů na položku 1.1.2.3.1 (3,2 mil. 
Kč) bude dosaženo navýšení hodinové sazby pro lektory ČJ na 561 Kč/hod (resp. 419 Kč/hod v případě 
povinnosti odvést pojistné ve výši 33,8 %). ŘO k navrhované podmínce podotknul, že hodinová sazba 
u položky rozpočtu 1.1.2.3.1 „Lektoři výuky ČJ“ je 400 Kč/hod. 

ŘO s navrhovanou podmínkou realizace nesouhlasil. Druhý hodnotitel považoval finanční prostředky 
za efektivně vynaložené a nenavrhoval žádnou úpravu rozpočtu. Vzhledem k vyjádření druhého 
hodnotitel a ke skutečnosti, že úpravou by nedošlo k celkové změně rozpočtu (neboť navýšení 
rozpočtu není možné), navrhnul ŘO ponechat výši hodinové sazby u položky lektorů beze změny. 
Úpravy v dalších položkách či počtu kurzů by mohly mít vliv na způsob realizace projektu a taková 
změna není v tomto případě žádoucí. Případné úpravy rozpočtu lze dělat v průběhu realizace projektu 
v režimu podstatných či nepodstatných změn. Tyto případné úpravy budou záviset na příjemci a jeho 
reálných potřebách. 

VK souhlasila s návrhem ŘO a podmínky realizace nestanovila. VK vyhodnotila rozpočet projektu jako 
hospodárný a nenavrhla jeho krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

11 386 864,32 



 

 

8 
 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

- 

 

  



 

 

9 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 6 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000061 

Žadatel Poradna pro integraci, z. ú. 

Název projektu Výuka českého jazyka pro držitele dočasné ochrany 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 16 217 960,20 

Body z věcného hodnocení 89,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4 Článku 2 Statutu VK doporučila     
projekt k financování. VK neshledala žádný důvod k nedoporučení projektu k podpoře dle odstavců 
a) až i) bodu 5 Článku 2 Statutu VK. 

Hodnotitelé nenavrhovali podmínky realizace. Oba hodnotitelé posoudili počet koordinátorů pro 
Ústecký kraj jako nadhodnocený, neadekvátní a nedostatečně zdůvodněný. Chybí vysvětlení, proč 
jsou na Ústecký kraj dedikováni hned dva koordinátoři (oba na plný úvazek). Jediná zmínka k tomuto 
je uvedena u popisu KA 2: „Důvodem pro rozličný počet realizovaných kurzů v Ústeckém kraji a v 
Praze a ve Středočeském kraji je skutečnost, že v Ústeckém kraji je nižší nabídka a vyšší poptávka 
kurzů češtiny pro cizince, než je tomu v Praze a Středočeském kraji. Z tohoto důvodu jsme zvolili 
realizovat vyšší počet kurzů v Ústeckém kraji, než v Praze a ve Středočeském kraji.“ Nicméně této 
situaci odpovídá rozložení počtu hodin lekcí ČJ/práce lektorů, ale není vysvětlen důvod, proč by 
koordinace kurzů v Ústeckém kraji měla být (i přes jejich vyšší počet) dvakrát náročnější než v Praze 
a Středočeském kraji. 

Z výše uvedených důvodů důvodu ŘO navrhuje krátit položku rozpočtu 1.1.2.1.3 "Koordinátor kurzů 
ČJ 2 - Ústecký kraj (úv 1,0)" v plném rozsahu. 

Krácení: 

Položka 1.1.2.1.3 o 1 224 096,00 Kč 

+ poměrné krácení paušálních nákladů 

VK souhlasila s návrhem ŘO a stanovila níže uvedenou podmínku realizace. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování s podmínkou 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

14 626 635,40 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

1. Krátit položku rozpočtu 1.1.2.1.3 v plném rozsahu.  



 

 

10 
 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 7 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000065 

Žadatel NAVIGO Praha z.s. 

Název projektu Výuka českého jazyka pro držitele dočasné ochrany z Ukrajiny. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 17 147 377,00 

Body z věcného hodnocení 85,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4 Článku 2 Statutu VK doporučila     
projekt k financování. VK neshledala žádný důvod k nedoporučení projektu k podpoře dle odstavců 
a) až i) bodu 5 Článku 2 Statutu VK. 

Hodnotitelé shodně navrhli poměrně krátit všechny mzdové položky rozpočtu náležící pod kapitolu 
1.1.2.1 "Pracovní smlouvy", protože cena jednotky ověřená výpočtem HM + odvody neodpovídá 
uvedené HM, jelikož si žadatel dle uvedeného odůvodnění připočetl navíc k HM a odvodům náklady 
na dovolenou. Tyto náklady však již mají být zahrnuty v ceně jednotky. Za tento nedostatek bylo 
sníženo bodové hodnocení, ŘO však s krácením nesouhlasil. Položky rozpočtu jsou přiměřené a 
dostatečně vysvětlené. Uvedené mzdy lze i přes neúplnost ve výpočtu v komentáři považovat za 
efektivní, hospodárné a adekvátní k dané činnosti, není tedy důvod k jejich krácení. Jako podmínku 
realizace ŘO navrhuje opravu zmíněných chyb v příloze Komentář k rozpočtu a případně v dalších 
částech žádosti. 

VK souhlasila s návrhem ŘO a stanovila níže uvedenou podmínku realizace. VK vyhodnotila rozpočet 
projektu jako hospodárný a nenavrhla jeho krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování s podmínkou 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

17 147 377,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

1. Opravit chyby ve výpočtu uvedené v komentáři u 
mzdových položek náležících pod položku 1.1.2.1 
"Pracovní smlouvy" v příloze Komentář k rozpočtu, 
případně v dalších částech žádosti, tak, aby uvedený 
popis odpovídal rozpočtu projektu. 

 



 

 

11 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 8 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000055 

Žadatel Ukrajinská iniciativa jižní Moravy z.s. 

Název projektu 
Prezenční a online výuka češtiny pro Ukrajince s dočasnou 
ochranou se zaměřením na kraje: Jihomoravský, Olomoucký, 
Moravskoslezský, Královéhradecký a kraj Vysočina 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 15 821 663,00 

Body z věcného hodnocení 84,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 



 

 

12 
 

Předseda VK konstatoval, že alokace pro dané Opatření byla vyčerpána a v souladu s částí V. zápisu 
není možné tento projekt podpořit, a to ani přesunem alokací uvedeným v téže části. 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4. Článku 2 Statutu VK nedoporučila 
projekt k financování. Dle odstavce h) bodu 5. Článku 2 Statutu VK disponibilní prostředky ve výzvě 
neumožní projekt podpořit v dostatečném rozsahu. Podpořeny byly projekty, které ve věcném 
hodnocení dosáhly vyššího bodového zisku. V souladu s částí IV. je projekt zařazen do zásobníku 
projektů. 

Hodnotitelé navrhovali krácení počtu jednotek u položky rozpočtu 1.1.2.1.10 z 24 na 22 měsíců. 
Hodnotitele ke krácení vedla skutečnost, že u KA 3 v části za partnera F Point je uvedeno, že by kurzy 
realizoval až od 1. 3. 2025, protože do 28. 2. 2025 budou realizovány prostřednictvím F POINT PLUS, 
který je financován v rámci OPZ+ z výzvy 03_22_099. Pozn. na stránkách dotaceeu.cz, v sekci Seznam 
operací (příjemců), bylo dne 19. 6. 2024 ověřeno, že projekt s názvem "F POINT Plus" příjemce F 
POINT z. s. má předpokládané datum ukončení fyzické realizace projektu 28. 2. 2025. 

Krácení: 

Položka 1.1.2.1.10 o 55 687,60 Kč 

+ poměrné krácení paušálních nákladů. 

ŘO s navrhovaným krácením souhlasil, ale navrhoval podmínku realizace doplnit o nutnost stanovit 
přesnou výši HM (návrh HM 51 400 Kč; při zachování úvazku, tj. 0,3, bude cena jednotky včetně 
pojištění činit 20 696,72 Kč) a upravit komentář k této položce v příloze Komentář k rozpočtu, 
případně v dalších částech žádosti, aby odpovídal upravené ceně jednotky a počtu měsíců. 

Hodnotitelé dále navrhovali do popisu cílové skupiny doplnit podmínku z výzvy, tedy informaci, že 
jazykové kurzy nejsou zaměřeny na výuku dětí a specifikovat minimální podmínku na lektory 
stanovenou výzvou, což je ukončený alespoň první ročník VŠ v oboru nebo praxe. U popisu činností 
lektorů není tato informace uvedena. 

 ŘO s výše uvedenými podmínkami realizace souhlasil.  

 VK souhlasila a stanovila níže uvedené podmínky realizace. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku projektů 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

15 749 269,12 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

1. Krátit položku 1.1.2.1.10 z 24 na 22 měsíců. Stanovit přesnou 
výši HM (návrh HM 51 400 Kč; při zachování úvazku, tj. 0,3, 
bude cena jednotky včetně pojištění činit 20 696,72 Kč) a 
v příloze Komentář k rozpočtu upravit komentář k této 
položce, aby odpovídal upravené ceně jednotky a počtu 
měsíců.  

2. Do popisu cílové skupiny doplnit podmínku z výzvy, tedy 
informaci, že jazykové kurzy nejsou zaměřeny na výuku dětí.  

3. Specifikovat minimální podmínku na lektory stanovenou 
výzvou č. 12_24_020, což je ukončený alespoň první ročník VŠ 
v oboru nebo praxe. 

 

  



 

 

13 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 92 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000053 

Žadatel Centrum Inspirace, z.ú. 

Název projektu Inspiruj se češtinou 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 11 646 960,00 

Body z věcného hodnocení 81,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Předseda VK konstatoval, že alokace pro dané Opatření byla vyčerpána a v souladu s částí V. zápisu 
není možné tento projekt podpořit, a to ani přesunem alokací uvedeným v téže části. 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4. Článku 2 Statutu VK nedoporučila 
projekt k financování. Dle odstavce h) bodu 5. Článku 2 Statutu VK disponibilní prostředky ve výzvě 
neumožní projekt podpořit v dostatečném rozsahu. Podpořeny byly projekty, které ve věcném 
hodnocení dosáhly vyššího bodového zisku. V souladu s částí IV. je projekt zařazen do zásobníku 
projektů. 

Hodnotitelé navrhují krátit položky rozpočtu 1.1.2.1.4 a 1.1.2.2.2 označené jako "ostatní mzdové 
náklady (zákonné pojištění, odměny)", které postrádají bližší specifikaci využití (uvedené částky 
neodpovídají výši zákonného pojistného), stejně tak není nikde uveden postup výpočtu těchto částek. 
Zákonné pojištění by mělo být zahrnuto již v superhrubé mzdě a případná odměna není v textu 
žádosti, stejně jako v Komentáři k rozpočtu, odůvodněná. 

Krácení: 

Položka 1.1.2.1.4 o 15 000,00 Kč 

Položka 1.1.2.2.2 o 15 000,00 Kč 

Krácení celkem = 30 000,00 Kč 

+ poměrné krácení paušálních nákladů. 

Dále hodnotitelé navrhují u indikátoru 026110 doplnit, jakým způsobem se bude počítat (ověřovat) 
počet osob, které si zlepšily úroveň jazyka hostitelské země minimálně o jednu úroveň. 

ŘO s navrhovanými podmínkami realizace souhlasil. 

VK souhlasila a stanovila níže uvedené podmínky realizace. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku projektů 



 

 

14 
 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

11 607 960,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

1. Krátit položky 1.1.2.1.4 Ostatní mzdové náklady (zákonné 
pojištění, dovolená, odměny) a 1.1.2.2.2 Ostatní mzdové 
náklady (zákonné pojištění, odměny). 

2. U indikátoru 026110 doplnit, jakým způsobem se bude počítat 
(ověřovat) počet osob, které si zlepšily úroveň jazyka 
hostitelské země minimálně o jednu úroveň. 

 

 
2 V případě rovného počtu bodů musí být zachován rovný přístup ke všem dotčeným žádostem, tzn., že mohou být podpořeny 
pouze všechny zároveň, nebo ani jedna z nich. 



 

 

15 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 103 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000057 

Žadatel Asociace učitelů češtiny jako cizího jazyka, z.s. 

Název projektu Pomáháme s češtinou 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 13 000 000,00 

Body z věcného hodnocení 81,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Předseda VK konstatoval, že alokace pro dané Opatření byla vyčerpána a v souladu s částí V. zápisu 
není možné tento projekt podpořit, a to ani přesunem alokací uvedeným v téže části. 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4. Článku 2 Statutu VK nedoporučila 
projekt k financování. Dle odstavce h) bodu 5. Článku 2 Statutu VK disponibilní prostředky ve výzvě 
neumožní projekt podpořit v dostatečném rozsahu. Podpořeny byly projekty, které ve věcném 
hodnocení dosáhly vyššího bodového zisku. V souladu s částí IV. je projekt zařazen do zásobníku 
projektů. 

Hodnotitelé nenavrhovali podmínky realizace. ŘO vzhledem k posudkům hodnotitelů navrhoval, aby 
u položek rozpočtu 1.1.2.2.1 a 1.1.2.3.1 byla stanovena jednotková cena a počet jednotek v souladu 
s Návodem na vyplnění žádosti o podporu, kap. 7.15.1.2 Osobní náklady – úplné vykazování, tedy aby 
měrnou jednotkou byla hodina a počet jednotek počet hodin zapojení do projektu.  U položky 
1.1.2.2.1 žadatel v komentáři uvádí, že "cena za hodinu práce činí 280 Kč hrubého". Cenu za jednotku 
tedy ŘO navrhuje stanovit na 280 Kč, počet jednotek pak tak, aby zůstala celková cena za položku tak, 
jak si ji stanovil žadatel, tedy 3 571. Celková cena za položku tak bude činit 999 880 Kč (původní částka 
byla 1 000 000 Kč). U položky 1.1.2.3.1 žadatel v komentáři uvádí, že "sazba za výukovou hodinu činí 
400-490 kč hrubého). Cenu za jednotku ŘO navrhuje stanovit na 450 Kč, počet jednotek pak tak, aby 
zůstala celková cena za položku tak, jak si ji stanovil žadatel, tedy 13 333. Celková cena za položku 
tak bude činit 5 999 850 Kč (původní částka byla 6 000 000 Kč). 

Krácení: 

Položka 1.1.2.2.1 o 120,00 Kč 

Položka 1.1.2.3.1 o 150,00 Kč 

Krácení celkem: 270,00 Kč 

+ poměrné krácení paušálních nákladů. 

VK souhlasila s návrhem ŘO a stanovila níže uvedené podmínky realizace. 

Závěr 



 

 

16 
 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku projektů 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

12 999 649,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

1. U položky rozpočtu stanovit 1.1.2.2.1 stanovit jednotkovou 
cenu a počet jednotek v souladu s Návodem na vyplnění 
žádosti o podporu, kap. 7.15.1.2 Osobní náklady – úplné 
vykazování, tedy aby měrnou jednotkou byla hodina a počet 
jednotek počet hodin zapojení do projektu.  U položky 
1.1.2.2.1 žadatel v komentáři uvádí, že "cena za hodinu práce 
činí 280 Kč hrubého". Cenu za jednotku tedy ŘO navrhuje 
stanovit na 280 Kč, počet jednotek pak tak, aby zůstala 
celková cena za položku tak, jak si ji stanovil žadatel, tedy 
3 571. 

2. U položky rozpočtu 1.1.2.3.1 stanovit jednotkovou cenu a 
počet jednotek v souladu s Návodem na vyplnění žádosti o 
podporu, kap. 7.15.1.2 Osobní náklady – úplné vykazování, 
tedy aby měrnou jednotkou byla hodina a počet jednotek 
počet hodin zapojení do projektu. U položky 1.1.2.3.1 žadatel 
v komentáři uvádí, že "sazba za výukovou hodinu činí 400-
490 kč hrubého). Cenu za jednotku ŘO navrhuje stanovit na 
450 Kč, počet jednotek pak tak, aby zůstala celková cena za 
položku tak, jak si ji stanovil žadatel, tedy 13 333. 

  

 
3 V případě rovného počtu bodů musí být zachován rovný přístup ke všem dotčeným žádostem, tzn., že mohou být podpořeny 
pouze všechny zároveň, nebo ani jedna z nich. 



 

 

17 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 11 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000067 

Žadatel Dětem Ukrajiny, z.s. 

Název projektu Výuka českého jazyka pro dospělé od úrovně A1 až po B2 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 11 800 542,00 

Body z věcného hodnocení 68,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4. Článku 2 Statutu VK nedoporučila 
projekt k financování. Dle odstavce h) bodu 5. Článku 2 Statutu VK disponibilní prostředky ve výzvě 
neumožní projekt podpořit v dostatečném rozsahu. Podpořeny byly projekty, které ve věcném 
hodnocení dosáhly vyššího bodového zisku. V souladu s částí IV. není projekt zařazen do zásobníku 
projektů. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt nedoporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

Vzhledem k nedoporučení projektu k financování nejsou 
stanoveny 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Vzhledem k nedoporučení projektu k financování nejsou 
stanoveny 

 

 

 

 

 



 

 

18 
 

VII. Přehled projektů doporučených k financování v rámci Opatření č. 1: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje 
projektu v Kč 

1. CZ.12.01.02/00/24_020/0000054 
S Charitou za lepší 
češtinou 

Diecézní charita 
Plzeň 

11 588 525,00 

2. CZ.12.01.02/00/24_020/0000060 Čeština pro Ukrajinu InBáze, z. s. 11 827 055,63 

3. CZ.12.01.02/00/24_020/0000048 
Čeština je klíč - 
jazykové kurzy pro 
Ukrajince 

Univerzita 
Karlova 

15 709 189,08 

4. CZ.12.01.02/00/24_020/0000052 
Výukou českého 
jazyka k lepší 
integraci 

Slovo 21, z. s. 11 051 625,00 

5. CZ.12.01.02/00/24_020/0000049 
Kurzy českého jazyka 
pro vysídlené osoby z 
Ukrajiny 

Diecézní 
katolická charita 
Hradec Králové 

11 386 864,32 

6. CZ.12.01.02/00/24_020/0000061 
Výuka českého jazyka 
pro držitele dočasné 
ochrany 

Poradna pro 
integraci, z. ú. 

14 626 635,40 

7. CZ.12.01.02/00/24_020/0000065 
Výuka českého jazyka 
pro držitele dočasné 
ochrany z Ukrajiny. 

NAVIGO Praha 
z.s. 

17 147 377,00 

 
VIII. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů v rámci Opatření č. 1: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. CZ.12.01.02/00/24_020/0000055 

Prezenční a online 
výuka češtiny pro 
Ukrajince s 
dočasnou ochranou 
se zaměřením na 
kraje: Jihomoravský, 
Olomoucký, 
Moravskoslezský, 
Královéhradecký a 
kraj Vysočina 

Ukrajinská iniciativa 
jižní Moravy z.s. 

15 749 269,12 

2. CZ.12.01.02/00/24_020/0000053 Inspiruj se češtinou 
Centrum Inspirace, 
z.ú. 

11 607 960,00 

3. CZ.12.01.02/00/24_020/0000057 
Pomáháme s 
češtinou 

Asociace učitelů 
češtiny jako cizího 
jazyka, z.s. 

12 999 649,00 

 



 

 

19 
 

IX. Přehled projektů nedoporučených k financování v rámci Opatření č. 1: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1. CZ.12.01.02/00/24_020/0000067 
Výuka českého jazyka pro 
dospělé od úrovně A1 až po B2 

Dětem Ukrajiny, z.s. 

2. CZ.12.01.02/00/24_020/0000050 Zajedno - spolu česky 
Centrum pro integraci 
cizinců, o.p.s. 

 
  



 

 

20 
 

X. Závěry z projednávání žádostí v rámci Opatření č. 2: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo4 1 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000059 

Žadatel InBáze, z. s. 

Název projektu Cesta ke kvalitní práci - podpora profesní integrace 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 350 046,72 

Body z věcného hodnocení 100,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4 Článku 2 Statutu VK doporučila 
projekt k financování. VK neshledala žádný důvod k nedoporučení projektu k podpoře dle odstavců 
a) až i) bodu 5 Článku 2 Statutu VK. 

VK nestanovila žádné podmínky realizace. VK vyhodnotila rozpočet projektu jako hospodárný a 
nenavrhla jeho krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 350 046,72 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

- 

 

  

 
4 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

 

21 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000058 

Žadatel Mezinárodní organizace pro migraci (IOM) 

Název projektu Mosty k integraci: vzdělávání a práce v ČR 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 999 999,94 

Body z věcného hodnocení 96,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4 Článku 2 Statutu VK doporučila 
projekt k financování. VK neshledala žádný důvod k nedoporučení projektu k podpoře dle odstavců 
a) až i) bodu 5 Článku 2 Statutu VK. 

Hodnotitelé uvedli, že v případě dohod o provedení práce neodpovídá počet jednotek ani celková 
částka způsobu výpočtu, který je uveden v příloze Komentář k rozpočtu. V případě 5 dohod na 29 
měsíců, přičemž každá dohoda má 20-22 hodin měsíčně se sazbou 420/hod., vychází maximální 
celkový náklad na 1 339 800 Kč. V materiálu je však uvedeno 1 485 960 Kč. Počet jednotek dle 
komentáře má být maximálně 3 190 nikoliv 3 538, což je uvedeno v tabulce. V této souvislosti se 
navrhuje krátit výdaje na dohody o provedení práce o částku 146 160 Kč a upravit počet jednotek. 
Návazně je nutné krátit i paušální výdaje o 29 232 Kč na částku 1 637 434,66 Kč. Celková výše 
způsobilých výdajů tak bude 9 824 607,94 Kč. 

ŘO s podmínkou realizace souhlasil. Krácení: 

Položka 1.1.2.3.1. o 146 460,00 Kč 

+ poměrné krácení paušálních nákladů 

VK souhlasila a stanovila níže uvedenou podmínku realizace. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování s podmínkou 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 824 607,94 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

1. Počet jednotek u položky rozpočtu 1.1.2.3.1. krátit na 
3190. 

 

  



 

 

22 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 3 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000064 

Žadatel Centrum pro cizince Jihomoravského kraje, z. ú. 

Název projektu 
Podpora využití kvalifikace a pracovního potenciálu osob s 
dočasnou ochranou v Jihomoravském kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 996 790,06 

Body z věcného hodnocení 96,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4 Článku 2 Statutu VK doporučila 
projekt k financování. VK neshledala žádný důvod k nedoporučení projektu k podpoře dle odstavců 
a) až i) bodu 5 Článku 2 Statutu VK. 

Hodnotitelé navrhovali v příloze Komentář k rozpočtu objasnit, jak byl stanoven počet jednotek u 
tlumočníka, u indikátoru 026000 zvýšit cílovou hodnotu alespoň o 100 osob/na 450 osob, informaci 
o využití dotazníků ke sledování indikátoru 026510 uvedenou v textu KA 4 doplnit i přímo do popisu 
daného indikátoru, v popisu všech KA uvést jednotlivé výstupy KA vyplývající z textu (tj. např. data z 
evidence v systému eQuip, dotazníky či monitorovacích karty). V kapitole žádosti "Jaká existují rizika 
projektu?" je dále u tří bodů („„Stabilita realizačního týmu“, „Včasné zajištění finančních prostředků“ 
a „Dodržení věcného, časového a finančního plnění“) uveden žádoucí stav a nikoliv riziko, které by 
bylo naopak formulováno jako „Nestabilita ...“, „Nezajištění…“ a „Nedodržení…“. Uvedené formulace 
je třeba opravit a také doplnit tuto část o konkrétnější způsoby eliminace rizik než jen obecné 
„zapojení zkušených expertů“. 

ŘO se všemi podmínkami realizace souhlasil. V případě indikátoru 026000 se oba hodnotitelé shodli 
na navýšení cílové hodnoty, přičemž rozdíl v návrzích činí pouze 10 osob (460/450), ŘO navrhuje 
přiklonit se k navýšení na 460 osob. 

VK souhlasila s návrhem ŘO a stanovila níže uvedené podmínky realizace. VK vyhodnotila rozpočet 
projektu jako hospodárný a nenavrhla jeho krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování s podmínkou 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 996 790,06 



 

 

23 
 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

1. V příloze Komentář k rozpočtu objasnit, jak byl stanoven 
počet jednotek u tlumočníka. 

2. U indikátoru 026000 zvýšit cílovou hodnotu alespoň o 
100 osob na 460 osob. 

3. Informaci o využití dotazníků ke sledování indikátoru 
026510 uvedenou v textu KA 4 doplnit i přímo do popisu 
daného indikátoru. 

4. V popisu všech KA uvést jednotlivé výstupy KA vyplývající 
z textu (tj. např. data z evidence v systému eQuip, 
dotazníky či monitorovacích karty). 

5. V kapitole žádosti "Jaká existují rizika projektu?" u tří 
bodů („„Stabilita realizačního týmu“, „Včasné zajištění 
finančních prostředků“ a „Dodržení věcného, časového a 
finančního plnění“) je uveden žádoucí stav a nikoliv riziko, 
které by bylo naopak formulováno jako „Nestabilita ...“, 
„Nezajištění…“ a „Nedodržení…“. Uvedené formulace je 
třeba opravit a také doplnit tuto část o konkrétnější 
způsoby eliminace rizik než jen obecné „zapojení 
zkušených expertů“. 

 

  



 

 

24 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 4 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000062 

Žadatel Poradna pro integraci, z. ú. 

Název projektu Podpora uplatnění na trhu práce pro držitele dočasné ochrany 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 658 892,80 

Body z věcného hodnocení 95,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4 Článku 2 Statutu VK doporučila 
projekt k financování. VK neshledala žádný důvod k nedoporučení projektu k podpoře dle odstavců 
a) až i) bodu 5 Článku 2 Statutu VK. 

VK nestanovila žádné podmínky realizace. VK vyhodnotila rozpočet projektu jako hospodárný a 
nenavrhla jeho krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 658 892,80 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

- 

 

  



 

 

25 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 5 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000063 

Žadatel Integrační centrum Praha o.p.s. 

Název projektu 
Podpora držitelů dočasné ochrany vysídlených z Ukrajiny pro lepší 
uplatnění na českém trhu práce 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 139 773,60 

Body z věcného hodnocení 93,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Předseda VK konstatoval, že alokace pro dané Opatření byla vyčerpána a v souladu s částí V. zápisu 
není možné tento projekt podpořit, a to ani přesunem alokací uvedeným v téže části. 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4. Článku 2 Statutu VK nedoporučila 
projekt k financování. Dle odstavce h) bodu 5. Článku 2 Statutu VK disponibilní prostředky ve výzvě 
neumožní projekt podpořit v dostatečném rozsahu. Podpořeny byly projekty, které ve věcném 
hodnocení dosáhly vyššího bodového zisku. V souladu s částí IV. je projekt zařazen do zásobníku 
projektů. 

Hodnotitelé navrhovali poměrně krátit cenu jednotky u položek 1.1.2.1.2, 1.1.2.1.3 a 1.1.2.1.5, 
protože cena jednotky ověřená výpočtem HM + odvody neodpovídá uvedené HM. Za tento 
nedostatek je sníženo bodové hodnocení, ŘO však s krácením nesouhlasil. Položky rozpočtu jsou 
přiměřené, podrobné a dobře vysvětlené. Uvedené mzdy lze i přes chybu ve výpočtu považovat za 
efektivní, hospodárné a adekvátní k dané činnosti, není tedy důvod k jejich krácení. Jako podmínku 
realizace ŘO navrhuje opravu zmíněných chyb v příloze Komentář k rozpočtu a případně v dalších 
částech žádosti. 

VK souhlasila s návrhem ŘO a stanovila níže uvedenou podmínku realizace. VK vyhodnotila rozpočet 
projektu jako hospodárný a nenavrhla jeho krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku projektů 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 139 773,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

1. Opravu zmíněných chyb v příloze Komentář k rozpočtu a 
případně v dalších částech žádosti. 

 

  



 

 

26 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 6 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000056 

Žadatel Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb 

Název projektu Integrace osob s dočasnou ochranou na trh práce 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 585 456,00 

Body z věcného hodnocení 93,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Předseda VK konstatoval, že alokace pro dané Opatření byla vyčerpána a v souladu s částí V. zápisu 
není možné tento projekt podpořit, a to ani přesunem alokací uvedeným v téže části. 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4. Článku 2 Statutu VK nedoporučila 
projekt k financování. Dle odstavce h) bodu 5. Článku 2 Statutu VK disponibilní prostředky ve výzvě 
neumožní projekt podpořit v dostatečném rozsahu. Podpořeny byly projekty, které ve věcném 
hodnocení dosáhly vyššího bodového zisku. V souladu s částí IV. je projekt zařazen do zásobníku 
projektů. 

VK nestanovila žádné podmínky realizace. VK vyhodnotila rozpočet projektu jako hospodárný a 
nenavrhla jeho krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku projektů 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

9 585 456,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

- 

 

  



 

 

27 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 7 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000047 

Žadatel Spolek pro rozvoj lidských zdrojů Liberec 

Název projektu 
Zlepšení postavení držitelů dočasné ochrany vysídlených z 
Ukrajiny na trhu práce v ČR 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 846 011,20 

Body z věcného hodnocení 88,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 



 

 

28 
 

Předseda VK konstatoval, že alokace pro dané Opatření byla vyčerpána a v souladu s částí V. zápisu 
není možné tento projekt podpořit, a to ani přesunem alokací uvedeným v téže části. 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4. Článku 2 Statutu VK nedoporučila 
projekt k financování. Dle odstavce h) bodu 5. Článku 2 Statutu VK disponibilní prostředky ve výzvě 
neumožní projekt podpořit v dostatečném rozsahu. Podpořeny byly projekty, které ve věcném 
hodnocení dosáhly vyššího bodového zisku. V souladu s částí IV. je projekt zařazen do zásobníku 
projektů. 

Hodnotitelé uvedli, že Lektor seminářů má neopodstatněně vysoký úvazek 34 h měsíčně, ačkoli 
seminářů s časovou dotací 2-3 h je plánováno 24, tj. maximálně 72 h za dobu trvání projektu, přičemž 
úvazek činí celkem 884 h (26 měsíců x 34 h). Položku je proto navrhováno krátit na výsledných 72 h 
a 58 104 Kč (tj. krácení o 812 h a 655 284 Kč) a vzhledem k nízkému rozsahu práce na projektu 
přesunout pod položku rozpočtu 1.1.2.3 Dohody o provedení práce. 

Naopak položky 1.1.2.1.6 a 1.1.2.1.7 považují hodnotitelé vzhledem k rozsahu projektu a hodnotě 
předem stanoveného monitorovacího indikátoru (1000 podpořených osob) za podhodnocené (při 
součtu fondu hodin všech tří pozic se jedná o průměrných 6,6 h pro jednoho klienta). Vzhledem k 
tomu, že navýšení rozpočtu možné není, je navrhováno provést přesun finančních prostředků z 
krácené položky 1.1.2.1.3 za účelem posílení rozpočtu na stěžejní KA2 prostřednictvím maximálního 
možného navýšení úvazků u položek 1.1.2.1.6 a 1.1.2.1.7. Položku 1.1.2.1.6 je navrhováno navýšit z 
0,4 na 0,55 úvazku (tj. o navýšit o 676 h a 363 688 Kč) a položku 1.1.2.1.7 navýšit z 0,5 na 0,6 úvazku 
(tj. navýšit o 442 h a 237 796 Kč). Celkové krácení projektového rozpočtu by tedy činilo pouze 53 800 
Kč (tj. 655 284 – 363 688 – 237 796). 

ŘO s navrhovaným krácením a částečným přesunem krácených prostředků souhlasil. Krácení: 

Položka 1.1.2.1.3. o 655 284,00 Kč 

Položka 1.1.2.1.6. + 363 688,00 Kč 

Položka 1.1.2.1.7. + 237 796,00 Kč 

Krácení celkem = 53 800,00 Kč 

+ poměrné krácení paušálních nákladů 

VK prověřila, že takový postup je možný, a dospěla k závěru, že na základě bodu 6 Článku 2 Statutu 
VK se jedná o přesun a navýšení prostředků v rámci stejné kapitoly rozpočtu, což je v souladu se 
Statutem. 

VK souhlasila a stanovila níže uvedené podmínky realizace. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku projektů 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

8 781 451,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

1. Počet jednotek u položky rozpočtu 1.1.2.1.3. krátit na 72. 
Položku přesunout pod položku 1.1.2.3 „Dohody o 
provedení práce“. 

2. Položku 1.1.2.1.6 navýšit z 0,4 na 0,55 úvazku (tj. navýšit 
počet jednotek o 676 h a 363 688 Kč) a položku 1.1.2.1.7 
navýšit z 0,5 na 0,6 úvazku (tj. navýšit počet jednotek o 
442 h a 237 796 Kč). 

  



 

 

29 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 8 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000069 

Žadatel Romodrom o.p.s. 

Název projektu Společně k lepší budoucnosti 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 327 872,00 

Body z věcného hodnocení 83,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko VK a jeho odůvodnění 

Předseda VK konstatoval, že alokace pro dané Opatření byla vyčerpána a v souladu s částí V. zápisu 
není možné tento projekt podpořit, a to ani přesunem alokací uvedeným v téže části. 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4. Článku 2 Statutu VK nedoporučila 
projekt k financování. Dle odstavce h) bodu 5. Článku 2 Statutu VK disponibilní prostředky ve výzvě 
neumožní projekt podpořit v dostatečném rozsahu. Podpořeny byly projekty, které ve věcném 
hodnocení dosáhly vyššího bodového zisku. V souladu s částí IV. je projekt zařazen do zásobníku 
projektů. 

VK nestanovila žádné podmínky realizace. VK vyhodnotila rozpočet projektu jako hospodárný a 
nenavrhla jeho krácení. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt zařazen do zásobníku projektů 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 327 872,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené VK 

- 

 

  



 

 

30 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 9 

Registrační číslo CZ.12.01.02/00/24_020/0000068 

Žadatel Kalyna - Komunitní uprchlické centrum, z. s. 

Název projektu Kalyna -  cesta k úspěchu na pracovním trhu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 440 976,00 

Body z věcného hodnocení 75,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů - 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

Předseda VK konstatoval, že alokace pro dané Opatření byla vyčerpána a v souladu s částí V. zápisu 
není možné tento projekt podpořit, a to ani přesunem alokací uvedeným v téže části. 

Vzhledem k bodovému zisku ve věcném hodnocení VK dle bodu 4. Článku 2 Statutu VK nedoporučila 
projekt k financování. Dle odstavce h) bodu 5. Článku 2 Statutu VK disponibilní prostředky ve výzvě 
neumožní projekt podpořit v dostatečném rozsahu. Podpořeny byly projekty, které ve věcném 
hodnocení dosáhly vyššího bodového zisku. V souladu s částí IV. není projekt zařazen do zásobníku 
projektů. 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt nedoporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

Vzhledem k nedoporučení projektu k financování nejsou 
stanoveny 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Vzhledem k nedoporučení projektu k financování nejsou 
stanoveny 

 

  



 

 

31 
 

XI. Přehled projektů doporučených k financování v rámci Opatření 2: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje 
projektu v Kč 

1. CZ.12.01.02/00/24_020/0000059 
Cesta ke kvalitní práci 
- podpora profesní 
integrace 

InBáze, z. s. 6 350 046,72 

2. CZ.12.01.02/00/24_020/0000058 
Mosty k integraci: 
vzdělávání a práce v 
ČR 

Mezinárodní 
organizace pro 
migraci (IOM) 

9 824 607,94 

3. CZ.12.01.02/00/24_020/0000064 

Podpora využití 
kvalifikace a 
pracovního 
potenciálu osob s 
dočasnou ochranou v 
Jihomoravském kraji 

Centrum pro 
cizince 
Jihomoravského 
kraje, z. ú. 

9 996 790,06 

4. CZ.12.01.02/00/24_020/0000062 

Podpora uplatnění na 
trhu práce pro 
držitele dočasné 
ochrany 

Poradna pro 
integraci, z. ú. 

8 658 892,80 

 

XII. Přehled projektů zařazených do zásobníku v rámci Opatření 2: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje 
projektu v Kč 

1. CZ.12.01.02/00/24_020/0000063 

Podpora držitelů 
dočasné ochrany 
vysídlených z Ukrajiny 
pro lepší uplatnění na 
českém trhu práce 

Integrační 
centrum Praha 
o.p.s. 

9 139 773,60 

2. CZ.12.01.02/00/24_020/0000056 
Integrace osob s 
dočasnou ochranou 
na trh práce 

Diakonie ČCE - 
Středisko 
celostátních 
programů a 
služeb 

9 585 456,00 

3. CZ.12.01.02/00/24_020/0000047 

Zlepšení postavení 
držitelů dočasné 
ochrany vysídlených z 
Ukrajiny na trhu 
práce v ČR 

Spolek pro rozvoj 
lidských zdrojů 
Liberec 

8 781 451,20 

4. CZ.12.01.02/00/24_020/0000069 
Společně k lepší 
budoucnosti 

Romodrom o.p.s. 7 327 872,00 

 

 

 



 

 

32 
 

XIII. Přehled projektů nedoporučených k financování v rámci Opatření 2: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1. CZ.12.01.02/00/24_020/0000068 
Kalyna -  cesta k 
úspěchu na 
pracovním trhu 

Kalyna - Komunitní 
uprchlické centrum, 
z. s. 

 

XIV. Závěr jednání VK 

Předseda VK na závěr jednání znovu uvedl, že přesunem alokací uvedeným v části V. zápisu není možné 

dodatečně podpořit další projekt. Nevyčerpaná alokace z Opatření 1 činí 6 662 728,57 Kč a z Opatření 

2 činí 169 662,48 Kč. Alokace prvního nepodpořeného projektu z Opatření 1 je 15 749 269,12 Kč. 

Alokace prvního nepodpořeného projektu z Opatření 2 je 9 139 773,60 Kč. Součet nevyčerpaných 

alokací neumožňuje podpořit první nepodpořený projekt ani v jednom z Opatření. 

Důvody zařazení projektů do zásobníku projektů nebo nedoporučení projektů k financování jsou 

uvedeny v části VI. a X. tohoto zápisu. U projektu CZ.12.01.02/00/24_020/0000050 byla důvodem 

nedoporučení k financování skutečnost, že tento projekt nesplnil podmínky věcného hodnocení dle 

bodu 8.1 výzvy č. 12_24_020. Z toho důvodu nebyl VK projednáván. Na projednávání byly zařazeny 

pouze projekty, které splnily podmínky věcného hodnocení dle bodu 8.1 výzvy č. 12_24_020.  

VK se shodla, že vzhledem k nadstandardní kvalitě některých nepodpořených projektů v rámci 

Opatření 2 a z důvodu potřebnosti těchto typů aktivit pro úspěšnou integraci držitelů dočasné 

ochrany navrhuje v souladu s odstavcem b) bodu 14 Článku 2 Statutu VK navýšení alokace pro 

Opatření 2 tak, aby mohly být podpořeny projekty se ziskem alespoň 85 bodů z věcného hodnocení.  

Rozhodnutí o tomto návrhu přísluší ŘO. 

Pro hlasovali všichni přítomní členové, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Zápis byl pořízen během jednání VK a účastníkům byl přímo na jednání předložen k připomínkám 

prostřednictvím aplikace Webex. Nikdo z účastníků připomínky k zápisu neměl. 

XV. Přílohy: 

• Prezenční listina 

• Protokoly o hlasování členů 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Tajemník VK  Předseda/místopředseda VK 

Jméno a 

příjmení 
  

Jméno a 

příjmení 
 

Datum a 

podpis 
  

Datum a 

podpis 
 

 

 


